
Zápis z kolegia děkana FŽP z 15. 2. 2005 
 
Přítomni: Doc. Seják, Dr. Richter, Ing. Rýznarová, Dr. Vosátka, doc. Blažková, prof. 
Vráblíková,  Mgr. Vojtíšek,  Ing. Dolanský, 
 
Kontrola z minulých kolegií: 
 (z 1.2.2005) 
Bod č.3  Tajemník fakulty zabezpečí uzavření nájemní smlouvy pro výuku v objektu 
rekonstruované budovy v Litvínově.  
Pro:  tajemník 
Termín : průběžně     pokračuje 
 
Bod č. 4. Tajemník fakulty žádá řešitele grantů, schválených a smluvně zabezpečených pro 
rok 2005 o zaslání specifikace projektu ( typ / GAČR, PHARE aj./, číslo, název, jméno 
řešitele, doba řešení projektu a přidělené prostředky) 
Pro:odpovědní řešitelé 
Termín: nejdéle do 10 dnů po uzavření smlouvy pokračuje 
 
Bod č.5   Kontrola průběhu studia doktorandů. Studenti doktorského studia  předloží indexy a 
„hodnocení studia“ za rok 2003/2004 vedoucím kateder a ti připraví informaci pro děkana 
fakulty. 
Nutné doplnit: Roční studijní plány a jejich plnění. V případě disertačních prací termín 
dokončení a předložení školiteli. Jména a kontakty na školitele všech doktorandů. Samostatné 
projednání ing. Čihák. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 18.4.2005 
 
Bod. č. 7  Předložit  řád počítačových učeben s personálním zajištěním služeb. 
Nutné doplnit: Řád počítačových učeben bude zaslán k připomínkám vedoucím kateder. 
KIG zajistí systém kontroly využívání počítačových učeben.  
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: 1.3.2005 
 
Nové. 
Bod.č.1 Školení hodnotitelů grantových projektů v Opatření 3.2  Operačního programu RLZ 
se zúčastní za FŽP prof. Vráblíková, případně doc. Slavík. 
Pro: prof. Vráblíková 
Termín: 28.2.2005  
 
Bod. č. 2  Prof. Vráblíková  žádá KIG o důkladný servis svého počítače a plynulé doplňování 
katedrových www stránek. 
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: 18.4.2005 
 
Bod č. 3  Příprava tabulek k žádosti o akreditaci magisterského oboru „ Revitalizace krajiny“. 
Porada pro přípravu dokumentů se uskuteční dne 17.2.05 v 11.00 hod. místnost č.211. 
Pro: Dr. Richter, vedoucí kateder 
Termín: 28.2.2005 
 
 



Bod č.4  Návrh na zasedání Vědecké rady FŽP dne 22.3.2005  
Pro: sekretariát děkana 
Termín: 28.2.2005  
 
Bod č. 5  Studijní bakalářský obor „ Geoinformatika“ bude zpracován v požadované formě 
pro akreditační komisi. Materiály  budou předloženy do 30. 6. 2005 na sekretariát děkana a na 
podzim 2005 pak Vědecké radě FŽP. 
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: do 30. 6. 2005 
 
Bod.6  Kolegium děkana schvaluje na doporučení vedoucí knihovny realizaci  tříleté  zpětné 
autorizace diplomových a bakalářských prací. 
Pro: vedoucí knihovny p.Suchá 
Termín: do konce roku 2005 
 
Bod.7  Byla podána informace o plánované výměně průkazů do knihovny pro pedagogické 
pracovníky. Organizační zajištění a časový plán připraví vedoucí knihovny. 
Pro: p. Suchá 
Termín: 1.3.2005 
 
Bod.8  Anglické názvy předmětů do STAGU studia FŽP za tři roky zpět zaslat Dr.Richterovi 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 18.2.2005 
 
Bod č. 9  Pro zpracování rozvrhu 2005 / 2006 zaslat návrhy časových požadavků pedagogů 
Dr. Richterovi.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 22.2.2005 
 
Bod č. 10  Připomínky a doplňky k návrhům státnicových  komisí zaslat Dr. Richterovi. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 18.2.2005 
 
Bod č. 11 Byl projednán nákup počítače a fotoaparátu ze sponzorského daru ing. Nerudou. 
Další jednání bude mezi vedoucí katedry a ing. Nerudou. 
Pro: vedoucí KPV 
Termín: 18.2.2005 
 
Bod.č.12  Schůzka FŽP se zástupci CI se uskuteční dne 22.2.2005 ve 13.hod v místnosti č.211 
Technické zabezpečení. 
Pro: Ing. Dolanský 
Termín: 22.2.2005 
 
Bod.č.13  V měsíci únoru až dubnu bude probíhat na základě požadavku rektorátu 
inventarizace softwaru výpočetní techniky. Pracovníci FŽP jsou žádáni o zpřístupnění 
počítačů a pochopení. 
Pro: Ing. Dolanský – katedra KIG 
Termín: 2 / 5 2005 
 
Bod č. 14  Dále probíhá evidence projektů. Je nutná spolupráce všech pedagogů. 



Pro: p. Chocholoušková 
Termín: 28.2.2005 
 
Různé:  
Doc. Seják –  upozornil, že současnou prioritou FŽP je příprava podkladů pro akreditační 
komisi pro navazující magisterský obor „ Revitalizace krajiny“. 
- Ing. Zahálka žádá pedagogy o zaslání příspěvků do Zpravodaje UJEP 
Dr. Vosátka – na KSV se přihlásila další právnička v oboru právo v ŽP, budou s ní pro- 
jednány další podrobnosti. 
Mgr. Vojtíšek informoval o stáži praktikantky z rekvalifikačního kurzu. Bude k dispozici 
katedrám od 7.3.- 23.6.2005 
Doc. Blažková – podala informaci z porady prorektorky. 
-nové granty FRVŠ budou vypsány v březnu 2005 
-nové granty GAČR budou vypsány v nejbližších dnech ( 15.2.2005) 
-autoři publikací v edici univerzity i fakulty musí dodat anotace v češtině a v angličtině  
do referátu edice UJEP ( Mgr. Tomková) do 28.2.2005 
Ing. Rýznarová – informovala kolegium o žádosti pedagogů o zavedení vody do učeben  a 
zajištění parkovacích míst v blízkosti budovy ve Velebudicích. 
Řešení: Nahlásit tyto a další požadavky Ing. Brůnovi do 25.2.2005 
Prof. Vráblíková vznesla dotaz, jak bude řešen vztah ( ekonomika a pracovní zapojení 
pedagogů) mezi katedrami  a zapojenými pracovníky v projektech, jako je  Výzkumné 
centrum TU Liberec, projekt Neptun a podobně. 
 
 
 
Další pravidelné kolegium bude  dne  1. 3.  2005 od 13.30 hod.  
(úterý) 
 
 
 
 
 
 
 


